cedit ad ppositū docēdo corinthios de sacro eucharistie. **E**t diuidit i tres ptes: qz p redarguit errores eoz circa h sacri celebritatez. scdo declarat h sacri dignitatē: ibi. **E**go em. scio docet ritū pueniētē: ibi. **I**taq frēs. **P**ria adhuc i tres: qz p rephēdit erroz eoz circa habitū. scdo circa pnti

## Capitulum xi.

**M**itatores mei estote: sic et ego xpi. **A**udo aut vos fratres q p omnia mei memores estis: et sicut tradidi vobis pcepta mea tenetis: **D**olo at vos scire q ois viri caput xpc ē caput aut mulier vir: caput et xpc de. **D**is vir orās:

ctū: ibi. **H**oc at pncipiū. scio circa cibuz ibi. **C**onueniētib ig vob. **P**ria adhuc i duas: qz p ponit qd dā documentū ex q rephētio sequēs sumit. scdo monitō s; dī: ibi. **D**is aut vir **C**irca pncipiū. ponit triplicē ppatōnem: pna ē hois ad xpm q ē caput hoim: iō hoies ppat ad ipm sic mēbra ad caput: et h qdruplici rōne:

prima accipit ex pfectōne: qz sic in capite sunt omis sensus solo tactu exēte in alijs mēbris: sic in xpo est grē plenitudo: **J**oh. j. ca. **D**idim eū qsi vnigenitū a pte pleni grē et veritatē. in alijs aut hoibus sunt grē singulares: sic dī ca. sequenti. **A**lij p spm dat sermo sapie: alij sermo scie et. scda accipit ex eminentia: qz sicut caput supeminet ceterū mēbris sic etiā xpc supeminet nō solū hoibus s; etiā angelis **E**phe. j. **C**onstituēs eū ad dexterā suā in celestib sup oim pncipatū et pntem et. tertia accipit ex influētia: qz sicut caput influit ceterū mēbris sensum et motū corpalem: sic xpc influit ceterū mēbris eccie sensum et motū grē: **C**oll. ij **C**aput ex q totū corp p nexū et punctiones sbministratū ē. qrtā accipit ex pformitate in nā quā hz caput ad mēbra et sicut xpc hō ad hoies: **P**hil. ij. **I**n similitudinē hois factū ē. et h ē qd dī. **D**olo aut vos scire frēs q ois viri caput xps ē. scda ppatō ē hois ad hoim: qz sicut mō. **C**aput aut mu. vir. p rōne pfectōis. qz vir ē pfectior rōne corpis: femina em ē mas occasionat vt dicit phs li. de generatione aialū. est etiā pfectior rōne aie: qz viuacitas puidētie magis viger i viro q i muliere. scdo rōne supeminētie vñ mulieri dī **Gen. ij.** **S**ub viri pntē eris. scio rōne influētie: tuz qz vir regit mulierē: tū qz i ope gnarōis vir hz vntē actiua. mulier vō passiuā. qrtō rōne pueniētie i nā qz vir et mulier differat spē: iō dī. **C**aput at mulier vir. scia ppatō ē xpi ad deum pntem q suo mō ē caput filij fm deitate: excepta pma rōne sumpta ex pfectōe. nō em p ē pfectior filio: verūtū ē pncipiū filij. et sic hz qndā eminentiā in qntum nō est ex alio. influit etiaz qdāmō in filiū in qntum qdqd hz filiū hz a pte nascēdo: sūnt etiā nō solū filies i nā. s; etiā vniū: distincti tm i psona. **S**i vō accipiat ppatio fm hūanitatē: sic deus ē caput xpi suo mō fm qtuoz p ditorēs pmissas qz deus pfectōis ē infinite. xpc in qntum hō finite. supeminet etiam de xpo in qntū hōi vt creator creature. influit et ei plenitudo dinē grē. ē etiā ibi similitudo nāe in qntum humana nā est. ad imaginē et similitudinē dei facta **Gen. j.** **F**aciam hoim ad imaginē. et. iō dī. **C**aput vō xpi de. **D**is vir. **P**remisso documento. h pnr sūdit monitio cui pō sumit ex illo documento. **E**t diuidit i duas ptes qz p ponit monitio ex pte viri. scdo ex pte mulier: ibi. **D**is at mulier. **C**irca pncipiū p dicit q vir assistēs iudici d; dignitatē suā pferre. deo aut q oim iudex ē assistit hō duplī vno mō orādo qz tūc hūana refert ad deū. alio modo pphetādo et tūc diuina refert ad hoies. et accipit hic pphetare. put qd reuelata diuinitū alijs refert ecclesie ad edificationem. vnde supra illud. **P**rophetans dicit glosa. i. scripturas referans: quod est intelligendum q hoc fit in persona ecclesie: et similiter dicendū de orare. **I**sti vero actus exerceri debent capite non velato. quia per designatur q exercens immediate subest deo quia inter caput suum et deum non est velamentum medium: sic nec inter ecclesiam et deum: iō dī. **E**t omnis vir

# Epistola Pauli

orans. in psona ecclesie vt sacerdos consecras. **S**icut  
pphetans. eplaz vel euangeliu seu lectoem in chora refe-  
rens vel aliqd hmōi. **H** Delato capite deturpat caput  
suū. i. indecent exercet talē actū: sicut turpitudō copis cō-  
furgit ex in ordinatōe mēbroꝝ nec obstat p̄dictis q̄ aliqui  
decent orāt coopro  
capite in secreto vel  
vt singulares perso-  
ne: q̄ talis cooptio  
sit ad maiorē mētē  
q̄tudinē: apls autē  
hic loq̄tur de oratio-  
ne facta publice in  
psona totius eccle-  
z eadez rōne ea q̄ di-  
cuntur in ecclesia a  
tota multitudinē: si-  
cut psalmi conueni-  
enter p̄nt cantari ve-  
lato capite: q̄ v̄bz  
apli intelligitur q̄n  
aliqd ab vno canta-  
tur q̄si singulariter  
se deo p̄ntante in p-  
sona eccle. Similit̄  
p̄dicans seu docēs  
in scholis refert sacrā scripturā vt loq̄ nēs in psona ppria  
iō coopto capite possuut cōuenienter fieri talia. **O**m-  
nis aut. **H**ic p̄nt ponit monitōem ex pte mulieris. Et di-  
uidit in tres p̄tes: q̄ p̄mo facit qd̄ dicit̄ est. sc̄do ad h̄ p̄ba-  
tionē inducit: ibi. **O**nū est. tercio iudiciū auctorib⁹ cōmit-  
tit: ibi. **D**osipsi iudicate. **C**irca p̄mū dicit. **O**mnis at  
ma. orans aut p̄ophe. nō. ve. ca. det. ca. suū. i. indecent ex-  
ercet talē actū vt dicit̄ est de capitis deturpatōe. **S**z hoc  
v̄ qd̄ d̄. j. **T**imo. ij. **D**ocere aut mulieri nō p̄mitto. qd̄ q̄ p-  
tinent ad eā orare publice z p̄phetare. **D**icendū q̄ aplus  
intelligit ibi de sermōtionationib⁹ et doctrinatōib⁹ publi-  
cis. hic v̄o de orōnib⁹ et informātionib⁹ q̄s mulieres reli-  
giose in suis collegijs faciūt q̄ fierent indeceter capite non  
velato. **K** **O**nū em̄ est. **H**ic p̄nt ad p̄batōem dicit̄ indu-  
cit triplicē rōem. prima sumit p̄ cōpatōem ad naturā hu-  
manā. **A**d cuius euidentia cōsiderandz q̄ natura ceteris  
aiālib⁹ p̄uidit sufficientē de auxilijs ad vitā cōseruandz:  
vt de cornib⁹ z vnguib⁹ z hmōi ad sui defensionē: de co-  
rio duro: pilis: plumis: z hmōi z aeris intemperie. hec at  
nō potuit facere homini p̄pter cōplexionis teneritudinē:  
z q̄ natura hūana nō est determinata ad vnū sicut est na-  
tura brutoꝝ dedit sibi in talia imp̄fecta p̄ excogitatōz rōis  
z p̄ opationē manū p̄ficienda: sicut natura dedit hōi ca-  
pillos ad regumerū capitis. s̄ q̄ h̄ tegumentū est insuffi-  
ciens: p̄ arte p̄ficiat addens sibi aliud tegumentū: sic iḡ ea-  
dem rō videt̄ d̄ regumete capitis naturali et artificiali. **N**a-  
turale est aut mulieri vt comā nutriat h̄z em̄ ad hoc dispo-  
sitōem ex humiditate nature que maior est in mulieribus  
q̄ viris. p̄opt̄ qd̄ quedā inclinatio naturalis est in mulie-  
ribus ad nutritionē come: p̄pter qd̄ cōiter accidit q̄ mulie-  
res plus studēt ad h̄ q̄ viri. **E**x q̄ sequit̄ cōuenientius eē  
mulieres v̄i velamē capitis artificiali q̄ viros. iō deturpat  
caput suū si non velet. z h̄ est qd̄ d̄. **K** **O**nū est em̄ ac si  
decaluet. i. eiusdē rōnis ē z incōuenientie ac si velamē na-  
turali priuaret. q. d. si abijcit velamē artificiale pari rōe ab-  
ijciat naturalē. **N**ec obstat q̄ sanctimoniales rōdunt. hoc  
em̄ fit in signū q̄ imediate x̄po desponsant: z a subiectōe vt  
ri liberant. **C**onsequēter cōcludit p̄positū suū. d. **S**i  
v̄o turpe est mulieri tōderi aut decaluari velet caput suū  
q. d. q̄ hoc est turpe nisi in illis q̄ x̄po desponsant vt dicit̄  
est. iō indecēs est q̄ sit sine velamē capitis. **M** **D**ir q̄-  
dem. **H**ic ponit sc̄da rō q̄ accipitur ex cōpatōe viri ad de-  
um. et est rō talis: vir est gl̄ia dei: mulier aut gl̄ia viri: gl̄ia  
dei ē reuelāda. gl̄ia aut hoim̄ occultāda p̄pter qd̄ decēs est  
caput in mulierib⁹ velari: nō aut viri. p̄ma ps huius rō